УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края № 1858 от 20Л 1.2023 «О порядке проведения
открытого городского конкурса по робототехнике «Робо-ёлка 2024», в целях
исполнения распоряжения главы администрации (губернатора)
Краснодарского края «О концепции мероприятия по созданию центров
цифрового образования детей в рамках проекта «Цифровая образовательная
среда» национального проекта «Образование» от 04.07.2019 № 175-р, с
целью обеспечения реализации мероприятий дорожных карт и планов
функционирования Центра цифрового образования детей «IT-КУБ» Сочи,
стимулирования интереса школьников города Сочи к освоению и
применению возможностей современных цифровых технологий в проектной
деятельности, развития их творческих способностей и цифровых
компетенций с 25.11.2023 года по 28.12.2023 года был проведён открытый
городской конкурс по робототехнике «Робо-ёлка 2024» (далее -Конкурс).

В конкурсе приняли участие более 100 человек, в том числе
представлены командные работы из города Краснодара и Новороссийска,
Оренбургской области, Ленинградской области, а также образовательных
организаций города Сочи: МОБУ Гимназия №9, МОБУ Гимназия №15,
МОБУ школа №100 имени Героя Советского Союза Худякова И. С., МБУ ДО
СЮТ, МДОУ №136, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи.

Экспертная оценка конкурсных работ осуществлялась экспертным
советом (Приложение 3), на основе критериев, изложенных в Положении о
порядке проведения Конкурса, утвержденном приказом № 1858 от
20.11.2023.

По результатам экспертной оценки конкурсных работ победителями и
призерами Конкурса признаны 37 учащихся.

На основании вышеизложенного приказываю:
1.Наградить дипломами управления по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края победителей и призеров Конкурса (Приложение

г. Сочи

Об итогах проведения открытого городского конкурса по
робототехнике «Робо-ёлка 2024»

1).

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций рассмотреть
возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров
конкурса (Приложение 2).

3. МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования»
города Сочи (С.У. Турсунбаев) обеспечить подготовку и доставку наградных
документов участникам в электронном виде.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Андрееву Т.В.

/7
Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение 1
к приказу управления
по образованию и науке

№

Состав победителей и призёров открытого городского
конкурса по робототехнике «Робо-ёлка - 2024»

Дошкольное образование
№ Статус Фамилия Имя ОО
1. 1 место Артюк Артемий МБУ ДО СЮТ г. Сочи
2. 2 место Лижанский Игорь МБУ ДО СЮТ г. Сочи
3. 3 место Оганезов Давид МБУ ДО СЮТ г. Сочи
4. Призер Ирхина Валерия МДОУ №136, города Сочи

5. Призер Тиртычная Миласлава МДОУ №136, города Сочи
6. Призер Рябухин Даниил МБУ ДО ЦТРиГО города

Сочи
1 класс

№ Статус Фамилия Имя ОО
1. 1 место Грачев Владимир МОБУ школа №100 города

Сочи имени Героя Советского
Союза Худякова Ивана
Степановича.

2. 2 место Жук Максим МБУ ДО СЮТ г. Сочи

3. 2 место Кивелев Алексей МБУ ДО СЮТ г. Сочи

4. 3 место Комов Семен МБОУ Гимназия№ 15,
МБУ ДО СЮТ, г.Сочи

5. Призер Селюков Родион МБУ ДО СЮТ г. Сочи

6. Призер Загрядский Святослав МОБУ Гимназия № 9, им. Н.
Островского

2 класс

№ Статус Фамилия Имя ОО
1. 1 место Величко Иван МБУ ДО СЮТ г. Сочи

1 место Черникова Анастасия МБУ ДО СЮТ г. Сочи
2. 2 место Поляков Ярослав МБУ ДО СЮТ г. Сочи
3.

3 место Шарыгин Даниил
МБУ ДО «ЦДТ Новоорского
района», п. Новоорск,
Оренбургской области

4. 3 место Артеменко Иван МБУ ДО «ЦДТ Новоорского
района», п. Новоорск,
Оренбургской области

5. Призер Ершов Алексей МБОУ Гимназия №15,
МБУ ДО СЮТ, г.Сочи

6. Призер Ломачинский Максим МБОУ Г имназия №15,
МБУ ДО СЮТ, г.Сочи

7. Призер Беденко Захарий МАОУ ЦО ДО "Перспектива"
город Краснодар

3 класс

№ Статус Фамилия Имя ОО
1. 1 место Манукян Мисак МБОУ Г имназия №15,

МБУ ДО СЮТ, г.Сочи
2. 1 место Бойко Арсений МБОУ Г имназия №15,

МБУ ДО СЮТ,г.Сочи
3. 2 место Мазин Святослав МБУ ДО СЮТ, г.Сочи

4. 2 место Погожева Айлин-
Анна_Бетти

МБУ ДО СЮТ, г.Сочи

5. 3 место Скрыль Алексей МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи

6. Призер Моисеенко Максим,
Чавушян Владимир,
Вахранев Саша

МБУ ДО СЮТ, г. Сочи

7. Призер Халамейда Андрей,
Руппель Тимофей

МБУ ДО СЮТ, г. Сочи

4 класс

№ Статус Фамилия Имя ОО
1. 1 место Миронова Серафима МБОУ Гимназия №15,

МБУ ДО СЮТ, г.Сочи
2. 1 место Ташкинова Елизавета МБОУ Г имназия №15,

МБУ ДО СЮТ, г.Сочи
3. 1 место Гнедов Сергей МБУ ДО ЦТРиГО города

Сочи
4. 2 место Глянь Егор МБУ ДО СЮТ г. Сочи

5. 2 место Хайдарова Лилия МБУ ДО СЮТ г. Сочи

6. 3 место Гончалов Владислав МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи

7. Призер Фалеев Иван МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи

8. Призер Степичев Никита
МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи

5 класс

№ Статус Фамилия Имя ОО
1. 1 место Гугольков Иван МБУ ДО СЮТ г. Сочи

2. 1 место Сырков Вадим МБУ ДО СЮТ г. Сочи

3. 1 место Тронин Максим МБУ ДО СЮТ г. Сочи

4. 2 место Корепин Василий МБУ ДО СЮТ г. Сочи

5. 2 место Торосян Владислав МБУ ДО СЮТ г. Сочи

6. 3 место Мачнев Дмитрий МБУ ДО СЮТ г. Сочи

7. Призер Волкова Амелия МБУ ДО СЮТ г. Сочи

8.
Призер Саттарова Милана

МБУ ДО ЦДТ, г.
Новороссийск

9.
Призер Терещенко Матвей

МБУ ДО ЦДТ, г.
Новороссийск

6 класс

№ Статус Фамилия Имя ОО
1. 1 место Кочуков Олег МБУ ДО ЦТРиГО города

Сочи, «IT-Куб» г. Сочи
2. 1 место Буторин Михаил МАУДО «МУК»,

Ленинградская область
3. 2 место Менделев Матвей Уткин

Матвей
МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи

4. 2 место Гурьянов Семён
Михайлович

МБУ ДО ЦДТ, город
Новороссийск

5. 3 место Бахин Дмитрий Палян
Самуэль

МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение 2
к приказу управления
по образованию и науке

о  r J  • f f j

Список педаг огических работников
подготовивших победителей и призеров открытого городского

конкурса по робототехнике «Робо-ёлка -2024»

№ и/п ФИО ОО
1. Безребрая Е.Г. МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

2. Безребрая И.С. МБУ ДО 1ДТРиГО города Сочи, «IT-Куб» Сочи

3. Богуславский М.В. МБУ ДО ЦДТ, город Новороссийск

4. Валивач Е.И. МАОУ ЦО ДО «Перспектива», город Краснодар

5. Грачев М. Е. МОБУ школа №100 города Сочи имени Героя
Советского Союза Худякова Ивана Степановича

6. Жукова У.Е. МБУ ДО СЮТ, г. Сочи

7. Забелин Н.А. МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, «IT-Куб» Сочи

8. Курина В.А. МБУ ДО СЮТ, г. Сочи

9. Поташов А.А. МАУДО «МУК», Ленинградская область

10. Пудовкина О.Ю. МБУ ДО «ЦДТ Новоорского района» п. Новоорск,
Оренбургской области

11. Хайдарова Т.В. МБУ ДО СЮТ, г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение 3
к приказу управления
по образованию и науке
vxJ-9- {Sty

Состав Экспертного совета открытого городского конкурса по
робототехнике «Робо-ёлка- 2024»

Безребрая И.С. педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Епископосян Г.А. педагог дополнительного образования Центра цифрового

образования детей «IT-куб» МБОУ СОШ №4
муниципального образования Тимашевский район;

Забелин Н.А. педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Вознюк Н. Ю. к.п.н., заместитель директора по научно-методической

заботе МДОУ № 136 «Умка» г. Сочи;

Краско К.Э. заместитель директора по УВР, руководитель центра «IT-
куб», педагог дополнительного образования ЛО,
Ломоносовский район, п. Новогорелово, МОУ
«Инженерно-технологическая школа»;

Коробов И.В. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО
города Сочи;

Котляров М.Н. заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи;
Павлова Е. А. воспитатель МДОУ № 136 «Умка» г. Сочи
Русанова О.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО

города Сочи;
Сурнина Е.А. педагог дополнительного образования МОБУ "СОШ

"Бугровский ЦО №3";
Якушова А.А. педагог дополнительного образования МОБУ "СОШ

"Бугровский ЦО №3".

Начальник управления